Q̄ mā sit p̄s eēntial q̄dditas / s̄be
Q̄stua cōf̄rietate p̄oit̄ t̄taty c̄ra
hoc. Nōt̄ d̄st̄ctōē phisic s̄t māles /
ex mā et for̄z itēḡte. v. Nōt̄ mā sit p̄s
eēntial q̄dditas n̄alis: ¶ Est s̄ct̄ctia
s̄t Thome / q̄ q̄dditas n̄a / siue eēntia /
m̄al s̄be. cōprehēdat̄ int̄sere matiam.
nō q̄dē v̄ltima s̄iḡta / aut v̄dualiter
acceptū: s̄ forme sp̄e s̄ic p̄portionalit̄:
¶ Ass̄it̄ t̄taty q̄ huius s̄ntē s̄t cōf̄rig
ven̄. Alberti: ¶ S̄ q̄ sit illi cōf̄ormis:
dephēdit̄ ex eigdē v̄bis subiūgendis,

V Dicit in de hoie qoe. 22. art. 2. **R**atio duplex est, scilicet subiecta motui: et substantia
vlt. **R**atio autem que est subiecta motui, a
non est illud quod est res, et est in potestate ad for-
(que est pars rei) et non totum esse: et per hoc non
potest dici de re. natura. **R**atio autem que sub-
stat vlt. est id quod est res, quia ipsa est hoc par-
ticulare demeritum, et foris sua est foris totum
et non partem, et per hoc potest dici de tota re.
Et appeditur illi rei scilicet proprietates et omni-
tia contrahentia et indiuidua ipsam foris
totum que est vlt. super materiam que est particulare.
Et tunc dicitur quod intellectus abstrahit a materia: in-
telligit de materia que est vlt. quod patet. **H**omines
enim non abstrahunt intellectus, nisi ab hoc
homine et ab illo, et non abstrahunt animam
ab homine, nec abstrahunt hominem a semetipso
et a corpore hominis. Et sicut abstrahit ange-
lum ab hoc angelo et ab illo. Et sicut animam
ab hac anima et ab illa: et sic de aliis.
Et subdit quod dicitur de reposita. **R**atio licet
sint generata materie que est subiectum motui in
reus sua distinctio, tamen sunt separata a materia,
que est particulare. **N**on enim considerat hoc
caro l' illa caro: sed caro in toto. **D**einde
subdit: Est ratio materie in toto: quia abstrahit
intellectus ab hac materia et illa. **E**t
circa 2. distinctio terminum sententiarum dicitur. **I**n christo
est compositio ex anima et corpore, et ad hanc
sententiam foris totum totum que est homo vlt. hu-
manitas: si licet abstrahit loquendo de ipsa: et
ipsa est species in hoc indiuiduo singulari.
Est enim duplex foris: scilicet forma mensive
partis siue potentie: et hoc foris est finis
generatio in natura et est pars rei non potest
dici de re ipsa: et talis foris est anima in homine.
Alia est foris que est ratio rei: et totum esse
reus, et hoc est consequens compositum forme
naturalis, et potest naturalis que est materia: et talis foris
habuit christus. **E**t distinctio. 2. dicitur. **I**llud

quod christus in assumptione assumpsit spiritum et per se
est natura humana materialis accepta. 1. in p-
tibus que sunt materiales ad formam totum, hoc est ad
esse hominis in ipso. **E**t subdit quod corpus et anima
intelliguntur per naturam humanam, et ideo abe-
runtur fratres quibus in intellectu na-
ture humane, quam assumpsit christus. **E**t etiam
potest dici quod assumpsit essentiam humanam. **E**t quod
humana natura in christo dicitur foris ab actu forme
qui est dare esse hanc naturam, vlt. vlt. dicitur
quod ipse est homo. **E**t quod generatum illud ex cor-
pore et anima non est singulare per se, nec
distinctum per se: sed generatum alii in singula-
ritate actus, et distinctione personale. **E**t
dist. 2. dicitur. **R**atio humana in christo dicitur vlt.
in actibus per quem etiam actus proprietate adda.
Et in libro de homine. qoe. 3. dicitur. **A**nima non
est species in natura: sed pars speciei. **E**t subdit **S**i
quid dicitur ut species, sic ipse sunt et vane: quod
species non est, licet quodammodo alii dicitur. **E**t si
alii dicitur quod sit species, non loquitur ad salu-
dine eorum que sunt species per se essentia. **E**t patet
quod anima non est hanc modum, et ideo talis
materia de anima error est: etiam si loquitur loquendo
materia de ipsa. **E**t in 2. parte sue sume
dicitur, relatum essentiali compositum compositum, ex foris
et materia. **E**t philosophus dicit quod relatum sit simpliciter
intelligit quod non est ex contrariis siue elementis.
Et subdit quod relatum hanc reus, resolutum in pres-
entia: que sit materia et foris. **E**t in de quatuor
oratorum. qoe. 3. dicitur. **C**elum est compositum ex
materia et foris. **E**t illud quod dicitur in libro de spha-
eris quod celum non est ex materia et foris, intelligit
de materia que proprie est materia, scilicet que est in potestate ad esse:
et foris que accipit per transmutationes substantie. **E**t
in 2. parte sue sume distinctione 2. dicitur
philosophus dicit in primo reli. **C**um dico celum dico
formam, et cum dico hoc celum, dico formam in
hac materia. **P**er formam intelliges naturam compositam
est foris totum potest dici de toto que vlt. natura

pat. Et p formā in hac mā intelliges
incomabile suppositū substas nē cōi. Et
in de hoīe. qōe. 22. d. Cōpōitū ex mā
et fōi ptes sue eēntie nō habet cōpōsitās.
sz māz et fōiz.

C Ex pmissis colligitur p^o q^o sicut se h^o
huāna natura in socrate iduudata/
q^o supra gēntie est vlt^o in re. ita se ha-
bet huāna nā in xpo iduudata. nisi
q^o in socrate est iduudata p^o ipū suppo-
sitū: in xpo aut^o p^o suppositū nō p^o p^o.
Vn^o volūq^o d^o libro 4^o t^o t^o p^o ca^o 11^o
q^o xpo huāna nām in se iduudat: et
q^o huāna nā est in xpo iduudata. **Z^o** col-
ligit^o q^o et h^o mēte ven^o Albi. In aliquo
inire q^o hēdit sba mē q^o tū ex hoc ipō
nō est p^o se iduudū aut p^o se singulare:
patet de huānitate xpi et de corpore co-
lesti. **Q^o** d^o ipē t^o t^o q^o ipā q^oditas
sbe māi nō cōstituit^o ex ipā mā / s^o ex eē
fōi h^o fōbili q^o est in mā. Et q^o sba mē
e de integritate suppositi: q^oltas aut^o fōi
pōe p^oinet ad vitatē eēntie. **Cōt^o** hoc
est q^o tale eē cōfūsu fōie formabile ne-
q^o habet lōm in hoīs eēntia seu q^oddi-
tate: nā rōl aīa p^o itreatōz est pro-
ducta: et nō p^oest cōfūse seu fōi h^oter
formabilis in mā. **Sec^o** etiā habet lōm
tūra q^oditates seu eēntias reloy: q^ozū
q^orat^o forme s^o suis maternis. **R^o** q^o q^oinet
mā alit^o in hoīs et reloy q^oditatib^o q^o
s^o spām eīz: et p^o q^ons sba mē nō rō:
nabili^o excludit^o a q^oditatib^o aliarū
māliū sba. **Et** itez Passiones p^o
fluūt ex p^oncipis nō iduudū. s^o aut^o ex
p^oncipis analogi aut g^ons aut spēi: n^o
s^o q^ontas / mobilitas / ifimtas / locabilitas
corruptibilitas / sensibilitas / nudibilitas /

et q^odā alie p^oetates sbe mālis nō fluūt
a fōi tū / s^o etiā a mā: igit^o ipā mā
nō solū est p^oncip^o iduudū / s^o etiā q^oditat^o
et spēi. **Et** sic vificat^o q^o illud q^o est
p^o q^o passiois / est q^o sbi. **Q^o** etiā dicit
p^o h^o q^o fōi et mā s^o p^o p^o p^o g^ostitutiōis
sbe mālis. hoc aut^o nō quemēt accipit^o
tū de singulāi māli sba (q^o de illa nō
itromittit se s^o t^o) / intelligit^o q^o saltē de
sba māli accepta s^o spēm. **Et** d^o p^o h^o
q^o meta^o q^o homo et equus s^o s^o s^o totū
q^oddā ex hac mā / et hac rōe ut vlt^o / vlt^o
singulare vō ex vlt^o mā / socrates iā
est. **Et** est cōsidandū q^o in diffōe
forme aīntal / s^o m^o pōit^o ut additame-
tū altig g^ons p^odicamet^o t^o. **Et** in diffōe
sbal forme p^ons: mā pōit^o ut additame-
tū eīde g^ons. **Sz** in diffōe spēi seu for-
me totig suppositi māi: pōit^o mā spēi:
re forme p^ons p^oportionata: nō ut addi-
tame^o tū: s^o ut cōmpnapiū it^o s^o t^o cō-
stitutiōis. **Et** ipā et mā p^o analogiā ad
formā p^ons iā g^onta. est cōpncipiū spēi
et forme totig q^o d^o fōi totig aut it^o s^o t^o t^o /
q^o ipā est totū: aut q^odamō it^o s^o t^o t^o / q^o
ipā est fōi iduudū q^o est totū. **Q^o** etiā
cōsidandū q^o diffimē hō p^o aīal rōle / et
it^o p^olicat māz: nā aīal noīat q^opositū ex
aīa sensitīa / et corpe aīali s^o t^o. **Et** rōnale
noīat cōpōitū ex aīa rōli / et corpe huā-
no. **Et** ideo dicit^o diffimōitū illa diffōe /
qua dicit^o homo est q^oddā cōpōitū ex aīa
rōli et huāno corpore / coincidit re: s^o
ab ea distinguit^o modalit^o et rōe. **Q^o**
p^o explicat gēng et dram q^o distinguit^o /
s^o d^o m^o rōem: et it^o p^olicat form^o et matīz
que distinguit^o realit^o: **Z^o** vō diffimō
tio vice ūsa explicat realit^o distūta: **■**

q^o diffimō

et implicat diffinita scdm rōes:~

Quod scilicet Chōs et venit Alberti coroz
dat circa aiationē celū:~

Nonā cōtraietate tūtaty pōit circa
hoc: **W**etū relū sit corpū phisū et
aiatū:~ Et dicit tūtaty q in isto diffinat
fides catholica et secta phoz: **W**n pōit
phiam ar? circa aiatidēz celū obuare
fidei catholice:~ **E**z cōt? hār ipiūs
tūtaty assertione: cōcordat scilicet Chōs et
venit Alberti, ut patet ex didis:~

Gra dē scilicet Chōs p. pte. qōē s. Cor
pora celestia nō sūt aiata eo nō qplāte
et aialia: s; equore. **W**n platonici po
nētes et aias corpoibz vniū: nō pone
bat nī p cōtactū vtiū sicut motor mobili.

Et sūt p hoc q plato pōit corpora celestia
aiata: nichil aliud dat itelligi: q q
sbe spūales vniū corpoibz celestibz
ut motōes mobilibz: **W**n inf ponētes
ea aiata ēē et ponētes ea nō aiata:

qua et nulla dīna iuēt. in re s; voce
tūtā: Et idē pōit scilicet Chōs in quōbz de spū
alibz creaturis. Et in 2^o sēpto dist.
12. dē Probabile est dīcē q aliqz itellectū
creatū sūt motor pūz celū pūz itū. s; so
lūndō pīncipali ad 3^m sūc. i. 3^e qōd:

Wn possūz dīcē supōēs āgelos q hūt
fōis magī vtes ēē motōes sepātos et
re motos: āgelos aut itiores (q hūt fōis
magī pīnculatas) ēē motōes pīncipios.
Wn Aūicēna dīcīt. q itelligēte apud
phos sūt: q in lege vocat āgeli supiores
ut cherubim et seraphim: aut vō orbū:
dīcūt itiores āgeli q dīcūt āgeli mīsteri:

Cōmissis cōformit in de qūoz cōeq
uis qōē s; ar. 22. dē venit. Albi. In
telligēte dīcīt aīe orbū nō vniūoae ai
telligētis hōim. Et illa ē sētētia phoz
ut patet ex dītis eoz:~ Et subdit **P**hi
nō cōtradīcūt scilicet negatībz relū aiām

habē: nisi noīe solū:~ Et subdit. nō est
cōtrū fidei catholice quosdā āgelos
iūuare naturā in mouēdo et guber
nādo celoꝝ sphaꝝas: quos āgelos mo
uentes siue itelligētias/ **p**hi dīcūt aias:

Et deīn subdit/ Et ita patet q nō est
cōtrūctio inf eoz. Et inde de hōie
qōē p. ar. 21. dīcīt/ **D**i facti hīc cōtrū
cūt dītis phoz: nō ēē cōtrūctio in re:

sed noīe tūtā. **R**ō ēē est cōt scōs nec
cōt fide catholica, aliquos āgelos deo
subseruire in hoc q mouēt sphaꝝas
ad gnationē et corruptionē itioꝝ:~

Et aut itelligētia pūm moueat motōes
sphaꝝarū itplūdo bōitates: et illi moti
mouēat vltig ad nāle pōutioz rez: pūz
ex septīa pōē hōi causāz: hōc ille:~

Et pēa cōsidandū. q quēadmodū
theologi ponūt qsdā celestes spūs hū
tes emīnētore supnāle cōtēplationē dei
et deo assistentes: alios aut ponūt qui
hūtes itioꝝ supnāle gērnitōem dei/ mī
tūt? ad hōies ut eos mouēat ad gūau

ita: pari mō **p**hi ponūt qsdā sphaꝝas se
pātas hūtes emīnētore nāle specula
tione dei/ quas vocat itelligētias: ali
as aut q hūtes itioꝝ nāle speculatoz
dei/ sūt deputati e ad mouēdū celestes
orbēs/ ut causent nālia:~